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HR-User-Group am 31.10.2018
1. 
Begrüßung durch Gabriele Keiff, IPS Training und Consulting GmbH
2. 
rvBEA und A1-Bescheinigungen: 2 Verfahren in den Startlöchern
Referent: Peter Klimke, IPS Training und Consulting GmbH
3. 
Aktuelles, Ausblick, Termine und Planung


Moderation: Peter Klimke, IPS Training und Consulting GmbH

Zu 1.) Begrüßung

Teilnehmerliste
	 
	Name
	Vorname
	Firma
	eMail

	1
	Wieners
	Marleen
	BENTELER Business Services GmbH
	Marleen.Wieners@benteler.com

	2
	Heumüller
	Sabine
	BENTELER Business Services GmbH
	Sabine.Heumueller@benteler.com

	3
	Georg
	Lena
	BENTELER Business Services GmbH
	Lena.Georg@benteler.com

	4
	Lecht
	Elyta
	BENTELER Business Services GmbH
	Elyta.Lecht@benteler.com

	5
	Gößling
	Bernd
	Bertelsmann SE & Co. KGaA
	Bernd.Goessling@bertelsmann.de

	6
	Leder
	Hartmut
	Bertelsmann SE & Co. KGaA
	Hartmut.Leder@bertelsmann.de

	7
	Sudbrack
	Alexandra
	Dr. August Oetker Nahrungsmittel KG
	Alexandra.Sudbrack@oetker.com

	8
	Reese
	Andreas
	Gestamp Umformtechnik GmbH
	Andreas.Reese@de.gestamp.com

	9
	Kreft
	Silke
	Gestamp Umformtechnik GmbH
	Silke.Kreft@de.gestamp.com

	10
	Uffmann
	Marcus
	Hörmann KG Verkaufsgesellschaft
	M.Uffmann.vkg@hoermann.de

	11
	Gärtner
	Dieter
	Hörmann KG Verkaufsgesellschaft
	D.Gaertner.vkg@hoermann.de

	12
	Klimke
	Peter
	IPS Training und Consulting GmbH
	Peter.Klimke@IPS-IT.de

	13
	Schneider
	Regina
	Mitsubishi HiTec Paper Europe GmbH
	Regina.Schneider@mitsubishi-paper.com

	14
	Düspohl
	Sabine
	MöllerGroup GmbH
	Sabine.Duespohl@moellergroup.com

	15
	Günzel
	Lars
	OEDIV Oetker Daten- und Informationsverarbeitung KG
	Lars.Guenzel@oediv.de

	16
	Sawitzki
	Tobias
	OEDIV Oetker Daten- und Informationsverarbeitung KG
	Tobias.Sawitzki@oediv.de

	17
	Gonzalez
	Gabriela
	OEDIV Oetker Daten- und Informationsverarbeitung KG
	Gabriela.Gonzalez@oediv.de

	18
	Wefelmeier
	Heiko
	Schüco International KG
	Hwefelmeier@schueco.com

	19
	Bierwirth
	Sabine
	Stadt Bielefeld
	Sabine.Bierwirth@bielefeld.de

	20
	Baltzer
	Miriam
	Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
	Miriam.Baltzer@weidmueller.com


Zu 2.)  rvBEA und A1-Bescheinigungen: 2 Verfahren in den Startlöchern
           Referent: Peter Klimke, IPS Training und Consulting GmbH

Die Präsentation ist unter „Protokolle“ im Web unter http://www.hr-user-group.de  abrufbar.

           
Bei weiteren Fragen zu den Themen steht Ihnen das IPS-Team mit Rat und Tat zur Seite.  
Rufen Sie uns gerne unter 0521-2088930 an. 
Zu 3.)  Aktuelles, Ausblick, Termine und Planung

Die nächste HR-User-Group findet voraussichtlich am Mittwoch, 27.02.2019, wieder bei
IPS in Bielefeld statt im offiziellen Zeitrahmen von 14:30 – 16:30 Uhr. 

Daran schließt sich eine offene Diskussionsrunde mit Open End an.

Ein Thema wird voraussichtlich sein: Erfahrungen mit dem Jahreswechsel.
Ein weiteres Thema wird noch ergänzt.

Bei Interesse rufen Sie uns gerne unter 0521-2088930 an.
Im Themenpool für die Zukunft sind vorhanden:
- Fehlersuche im HCM 

- Talentmanagement

- Bewerbermanagement

- Portale mit HR-Anbindung 
- Employee Interaction Center

P.Klimke, 05.11.2018
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